
能源与动力学院
2017年硕士研究生招生复试及录取细则
我院坚持“按需招生、德智体全面衡量、择优录取、宁缺毋滥”的原则，按照《南京航空航天大学2017年硕士研究生招生复试及录取办法》组织复试录取工作，并结合学院具体情况，制定本工作细则。

一、学院招生工作领导小组

组长：宋迎东
成员：黄金泉、徐川、徐惊雷、臧朝平、张天宏、单勇、赵万忠
秘书：周晓蓉
二、学院复试及录取工作监督小组

组长：刘鑫
成员：毛军逵、谭慧俊
三、学院复试资格审查小组

组长：徐川
成员：葛琦、杨杰
四、学院各学科复试分数线及招生指标
学术型考生复试分数线及统考录取指标
	专业代码
	专业名称
	总分
	政治
	外语
	业务一
	业务二
	招生指标

	080204
	车辆工程
	310
	35
	35
	53
	53
	6

	080701
	工程热物理
	310
	34
	34
	51
	51
	15

	080702
	热能工程
	310
	34
	34
	51
	51
	8

	080703
	动力机械及工程
	310
	34
	34
	51
	51
	16

	080704
	流体机械及工程
	310
	34
	34
	51
	51
	9

	082502
	航空宇航推进理论与工程
	300
	34
	34
	51
	51
	38

	合计
	92


专业学位考生复试分数线及统考录取指标
	专业代码
	专业名称
	总分
	政治
	外语
	业务一
	业务二
	招生指标

	085206
	动力工程
	290
	34
	34
	51
	51
	87

	085232
	航空工程
	290
	34
	34
	51
	51
	

	085234
	车辆工程
	360
	35
	35
	53
	53
	25

	合计(含非全日制30名)
	112


*若录取人数未达到招生指标数，允许学科（领域）之间招生指标有调整

五、复试形式、内容和要求 

复试由英语听力测试、专业课笔试和综合面试三部分组成，复试总成绩为300分。
（1）英语听力水平测试满分50分，由学校统一安排，考试时间40分钟。
（2）专业课笔试：笔试科目为我校《2017年招收攻读硕士学位研究生招生专业目录》公布的复试科目，笔试时间为2小时，满分为100分，笔试时间、地点由学校统一安排。
  （3）综合面试满分为150分，对每位考生的考核时间一般不少于20分钟；
  （4）面试要求
①学院按系组成面试小组并进行编号，每个面试小组设组长1人、组员不少于4人（共不少于5人），其中硕士生导师不少于3人。面试小组成员分组在面试现场决定，成员名单对外严格保密，所有面试小组成员和工作人员在面试过程中禁止携带手机，不能中途离场，不得做与面试无关的事，禁止吸烟，并统一佩戴面试工作证和复试工作证。

②各面试小组要统一成绩评定标准，每个面试小组成员按标准对每位考生进行独立打分，不得相互讨论，并填写《南京航空航天大学2017年硕士研究生招生复试面试评分表》。

③考生面试成绩的计算：去掉一个最高分和一个最低分后，取其余成员打分的平均分为考生面试成绩。各组考生的《南京航空航天大学2017年硕士研究生招生复试面试成绩表》由所有面试小组成员签名确认。

④所有考生面试结束后，面试小组向学院招生工作领导小组报告面试情况。

⑤学院组织人员对考生的面试成绩进行汇总和登分，成绩汇总和登分时应不少于3人同时在场，包括监督小组成员在场。

⑥面试基本流程如下：

(a)面试考生现场确定自己所在的面试小组及面试顺序。

(b)面试考生在候考区等待，将手机关闭、上交。

(c)面试考生在导引员的引领下，到指定小组面试。

(d)考生面试结束后直接离开复试现场。将导师选择意向表投入密封箱，不填写意向表的视为服从学院安排。该表密封保存，不作为录取与否的依据，在录取公示结束后作为师生双向选择的参考。
(e)参加面试时，考生可提供反映能力与水平的获奖证书、各类证明等相关材料。 
⑦按教育部要求，各学院须对考生面试进行全程录像录音。
（5）关于成人教育应届本科生和尚未取得本科毕业证书的自考和网络教育考生，初试成绩达到复试分数线的考生，复试时由学院安排以笔试形式加试二门所报考专业的本科主干课程，加试科目如不合格，考生将失去被录取的资格。
六、调剂复试方案

我院不接收第一志愿未报考我院的考生调剂申请，也不接收报考我院的考生复试前学科（领域）及研究方向调剂申请。
七、复试资格审查

复试前学院必须对考生进行资格审查，资格审查不合格者不予复试。审查条件以我校2017年硕士研究生招生简章的规定为准。
    1．统考生需审核：①准考证；②学历证书原件和身份证（应届本科毕业生交验学生证，毕业证书入学时补验）；③在校历年学习成绩单原件（须加盖教务或人事部门公章）。
2．单独考试考生（包括强军生）需审核：除（1）中材料外，还须①提交学士学位证书原件；②满足本科毕业四年及以上（即2013年9月前大学本科毕业）。
3．退役大学生士兵计划考生需审核：除（1）中材料外，还须提交入伍批准书和退出现役证。
学籍学历异常考生须按教育部要求提供《教育部学历证书电子注册备案表》或《中国高等教育学历认证报告》原件与复印件，未在规定时间提交的视为资格审查不合格。

考生资格审查后，学院资格审查小组须认真填写复试资格审查表，并由审查人签字确认。研究生院将对资格审查结果进行检查。如考生提供虚假材料，任何时候一经发现，将取消其录取资格。

4．国防生：在提交（1）中的材料同时，还需提交选培办签字盖章的《国防生报考研究生审批表》；

5．航奖生：在提交（1）中的材料同时，还需提交航奖单位同意报考研究生证明。 

6．复试考生交纳80元/人的复试费。
八、拟录取原则

1．复试总成绩按百分制折算，达到或超过60分方可录取。
2．按照初试成绩（百分化后）×50%+复试成绩（百分化后）×50%给出录取成绩。

3．录取指标分配到各系，各系按二级学科（领域）分配的录取指标，根据考生录取成绩由高到低顺序录取。考生录取成绩相同时，按初试成绩从高到低排序录取。各系航空工程、动力工程统一排序。
4．全日制专业学位和非全日制专业学位各系按分配的指标分别排队录取。
5．各系按分配的指标录取后仍有缺额，可在系内进行学术型指标的调整（但不能突破最低招生指标的下限）；或在系之间同一个二级学科（领域）之间相近的研究方向进行生源调整，按录取成绩从高到低排序录取。
6．考生需填写是否服从学科（领域）、全日制/非全日制调整意向表，作为第5条的调整依据。

九、时间安排 
	时   间
	内  容
	地点

	2017年3月21日（周二）上午
	考生进入系统
完成复试专业课笔试科目确认
	

	2017年3月24日（周五）

上午8:30—11:30

下午2:00—4:00
	复试考生报到及资格审查
	明故宫校区动力楼3楼报告厅

	2017年3月25日（周六）
上午
	学校统一组织英语听力水平测试与专业课笔试
	学校另通知

	2017年3月26日（周日）

上午7:40开始
	学院组织面试
	报到时详见

动力楼1楼通知


十、学院地址、联系人及联系方式 
学院地址：南京市御道街29号南京航空航天大学A10号楼503室
联系人：周老师

联系方式：025-84890520
十一、本细则未涉及部分，由本院招生工作领导小组负责解释。 

                                                                                                      

 能源与动力学院 

                                                2017年3月19 日
